2

  UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số: 657/PGDĐT

    V/v triển khai Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2021

trên địa bàn quận Hà Đông

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 14 tháng 6 năm 2021

  Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 11/6/2021 của UBND quận Hà Đông về triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2021 trên địa bàn quận Hà Đông; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu ông (bà) Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở (THCS) thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Thực hiện nghiêm túc các nội dung Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 11/6/2021 của UBND quận Hà Đông về triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2021 trên địa bàn quận Hà Đông (có văn bản gửi kèm) và tiếp tục thực hiện các văn bản của UBND Thành phố Hà Nội, UBND quận, phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Đông về phòng, chống ma túy ngành Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông năm 2021.

2. Các trường học trên địa bàn quận tổ chức hoạt động tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy, Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy và Ngày Toàn dân phòng, chống ma túy (26/6), phát động học sinh, “Chung tay nói không với ma túy, vì chính bạn và cộng đồng” tổ chức tuyên truyền cho học sinh với nội dung nhấn mạnh tác hại của ma túy tổng hợp, đặc biệt là “ma túy đá”, “tem giấy”, “bùa lưỡi”, “bóng cười” kết hợp với tổ chức hoạt động thể thao, văn hóa, tuyên truyền thông qua mạng xã hội, Internet...

          3. Kết thúc Tháng hành động phòng, chống ma túy, các nhà trường báo cáo kết quả thực hiện và gửi về phòng GDĐT quận Hà Đông ( Đ/c Đông nhận theo địa chỉ email phungduydong@gmail.com) trước ngày 28/6/2021 để tổng hợp, báo cáo UBND quận.
          Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị ông (bà) Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Hiệu trưởng các trường mầm non công lập triển khai công văn này tới chủ các Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập trên địa bàn được phân công phụ trách./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND quận; (để b/c)

- Lãnh đạo; CV phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

	  KT.TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

            (Đã ký)
          Bạch Ngọc Lợi

PAGE